
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 3. května 2023   
 Naše zn. 31154/2023-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje   

Telefon   

Mobil   

E-mail   

    

Datum 7. července 2023   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 3. května 2023 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací k rekonstrukci trati 281: 

• Kdy dojde ke zrušení zabezpečení dle předpisu D3 na trati 281 Valašské Meziříčí - 

Rožnov pod Radhoštěm? 

• Plánuje se na této trati zvýšení traťové rychlosti? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, posoudila Vaši žádost a zjistila, že neobsahuje informace 

stanové InfZ, konkrétně datum narození a adresu trvalého bydliště. Tu však Správa železnic, 

státní organizace, může doplnit v rámci úřední činnosti ověřením v seznamu uživatelů datových 

stránek. Dále k datu narození konstatuje, že absence tohoto údaje nebrání vyřízení žádosti, 

když tuto konkrétní žádost Správa železnic vyřizuje poskytnutím požadovaných informací. 

K obsahu žádosti sdělujeme, že na dotazované trati 281 podle KJŘ aktuálně probíhá stavba 

„Oprava a zabezpečení a výstroje trati Rožnov pod Radhoštěm – Valašské Meziříčí“ jejíž 

součástí je oprava zabezpečení traťových úseků a příprava kabelizace na přechod trati z režimu 

D3 na D1. 

V letech 2026 až 2027 předpokládáme realizaci stavby „Implementace ETCS Regional Rožnov 

pod Radhoštěm – Valašské Meziříčí“, jejíž součástí bude výstavba zabezpečovacího zařízení 

3. kategorie a ETCS L1 LS (přechod na řízení trati dle předpisu D1). V rámci stavby bude 

prověřeno zvýšení traťové rychlosti zejména v úseku km 8,0 – 9,9 na 80 km/h a odstranění 

rychlostního propadu na 40 km/h v dopravně Střítež nad Bečvou. U této stavby aktuálně 

proběhlo zahájení prací na Záměru projektu. 

V řešeném úseku jsou dále sledovány dílčí stavby rekonstrukcí přejezdů P7412 a P7426 

a opravy propustků (bez vlivu na traťovou rychlost), rekonstrukce ŽST Rožnov pod Radhoštěm 

(zvýšení rychlosti na zhlaví na 60 km/h až po realizaci návazné stavby výše) a rekonstrukce 

přejezdů P7418 a P7419 v rámci staveb ŘSD. 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


